[bookmark: bookmark0]Договор поставки №
Воронежская обл.
г. Воронеж									       «   »                  2025г.

Индивидуальный предприниматель Трухачев Роман Александрович далее именуемый «Поставщик», в действующего на основании Свидетельства ОГРНИП : 325366800010701 с одной стороны и                                         именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании                              , совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark1]Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя товарно-материальные ценности (далее - Товар) и сопроводительные документы, а Покупатель обязуется принять Товар и уплатить денежные средства (цену) за него в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Количество, ассортимент, цена Товара и срок оплаты согласовываются сторонами в счете или заявке , которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Срок поставки исчисляется с момента внесения предоплаты если иные условия не оговорены в спецификации, способ поставки самовывоз со склада Поставщика расположенного в городе Воронеж.
2. [bookmark: bookmark2]Комплектность, качество и документы на товар
2.1. Качество и комплектность поставляемых Товаров должны соответствовать необходимым техническим условиям, требованиям нормативно-технической документации, и иными требованиями, предъявляемыми Покупателем к Товару.
2.2. Поставщик обязан предоставить одновременно с поставляемым Товаром сопроводительную документацию:
· универсальный передаточный документ (УПД, статус 2 - передаточный документ (акт), который составляется на каждую партию Товара в двух экземплярах (один экземпляр возвращается Поставщику после подписания Покупателем);
· технический паспорт (если таковой имеется);
· инструкцию по эксплуатации (если таковая имеется);
2.3. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, Поставщик обязан заменить или принять забракованный Товар в сроки, согласованные с Покупателем на основании отбраковочной накладной.
3. [bookmark: bookmark3]Цена и порядок оплаты
3.1. Поставщик устанавливает цену на Товар в рублях Российской Федерации (Без НДС ) после согласования с Покупателем и указывает ее в счете на оплату.
Цены на одни и те же Товары в разных партиях Товаров могут отличаться, что устанавливается соответствующим счетом, либо спецификацией.
3.2. Оплата Товара (партии товаров) производится Покупателем денежными средствами на расчетный счет Поставщика путем перечисления 100% оплаты стоимости, указанной в счете, в течении 3-х (трех) банковских дней с момента получения счета от Поставщика.
3.3. По соглашению сторон, возможна поставка Товара с отсрочкой платежа. Условия и порядок отсрочки прописываются в спецификации, являющейся дополнением к счету на оплату поставляемых Товаров, либо непосредственно к договору, либо в ином порядке в соответствии с законодательством РФ.
3.4. Датой исполнения Покупателем своих обязательств по оплате Товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5. При возникновении встречных требований, стороны вправе произвести их зачет.
4. [bookmark: bookmark4]Сроки, порядок и условия поставки
4.1. Поставка Товара согласно заявки (счета) , направленного Поставщику по электронной почте указанной в разделе адреса и реквизиты сторон. В заявке должны быть указан ассортимент и количество ТМЦ.
Также стороны договорились о том, что счет на оплату Товара, выписанный Поставщиком, также принимается сторонами, как заявка.
4.2. Поставка Товаров согласно заявки (счета) осуществляется по отгрузочным реквизитам Покупателя либо по отгрузочным реквизитам грузополучателей Товаров, заблаговременно предоставленных Покупателем Поставщику до начала поставки.
4.3. Способ поставки Товара согласовывается сторонами в спецификации и осуществляется одним из указанных способов:
4.3.1. автотранспортом Покупателя (самовывоз) за счет средств Покупателя,
4.3.2. силами и средствами Поставщика своим автотранспортом,
4.3.3. сторонним Перевозчиком - транспортной компанией за счет средств, согласованных сторонами.
4.4. Передача Товара Покупателю осуществляется только на основании доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.5. Товары считаются поставленными в надлежащий срок при соблюдении сроков поставки, оговоренных сторонами в спецификации и указанных в счете.
Датой поставки товара считается дата передачи Товара Покупателю (дата составления и принятия Товара по накладной).
Поставщик считается исполнившим обязанность по поставке товара в момент передачи Товара и товаросопроводительных документов Покупателю.
4.6. Поставщик обязан передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.
4.7. Право собственности на Товары, а также риск случайного повреждения, гибели Товара переходит от Поставщика к Покупателю с даты передачи Товара Покупателю.
4.8. Товар поставляется в упаковке Поставщика, обеспечивающей его сохранность при надлежащем хранении и транспортировке. Тара (упаковка) является одноразовой, возврату Поставщику не подлежит. Стоимость тары (упаковки) товара входит в цену товара и отдельно не оплачивается.
Товар, не требующий упаковки, Поставщик отгружает без ее применения.
Маркировка товара должна соответствовать обычно предъявляемым требованиям.
5. [bookmark: bookmark5]Приемка товара
5.1. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товаров, поставленных на условиях и в соответствии с настоящим Договором и согласно требованиям действующего законодательства РФ.
5.2. Осмотр Товара и проверка количества, ассортимента, комплектности и качества (только по явным недостаткам) производится Покупателем в момент передачи Товара.
5.3. В случае обнаружения Покупателем при приемке Товара повреждения тары, упаковки, нарушения пломбировки, повреждения контейнера, представитель Покупателя обязан составить акт с участием представителя Поставщика.
5.4. Гарантийный срок на Товар определяется в соответствии с технической документацией изготовителя Товара. В случае если технической документацией гарантийный срок на Товар установлен не был, он составляет 5(пять) лет и начинает течь с момента передачи Товара Покупателю.
6. [bookmark: bookmark6]Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по оплате поставленных Товаров, по требованию Поставщика, Покупатель уплачивает неустойку в размере 0,1 процента от просроченной суммы за каждый день просрочки.
6.3. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товаров, по требованию Покупателя, Поставщик уплачивает неустойку в размере 0,1 процента от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки.
6.4. В случае поставки Поставщиком Товаров ненадлежащего качества, Покупатель вправе потребовать от Поставщика возврата уплаченной цены договора за некачественный Товар.
6.5. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
7. [bookmark: bookmark7]Изменение и расторжение договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями сторон.
7.2. Последствия расторжения настоящего Договора определяются взаимным соглашением его сторон или арбитражным судом.
8. [bookmark: bookmark8]Разрешение споров
8.1. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы спорные вопросы и разногласия, возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, были урегулированы путем переговоров.
8.2. Порядок и сроки рассмотрения претензий: 10 рабочих дней с момента получения претензии.
8.3. В случае, если стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путем переговоров, то спор подлежит рассмотрению арбитражным судом Воронежской области в установленном законодательством РФ порядке.
9. [bookmark: bookmark9]Форс-мажор
9.1. В случае возникновения обязательств неопределенной силы, к которым относятся: стихийные бедствия, массовые беспорядки, забастовки, революции, военные действия, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений, распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающие указанные в договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению сторонами своих функций по Договору, и иных обстоятельств, независящих от волеизъявления сторон, стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств, если в течение разумно короткого срока с момента наступления таких обстоятельств сторона, пострадавшая от их влияния, доведёт до сведения другой стороны известие о случившемся.
9.2. В случае, когда форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более трёх месяцев или они и их последствия будут действовать более этого срока, стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для обеих сторон альтернативных способов исполнения Договора и достижения соответствующей договоренности.
10. [bookmark: bookmark10]Заключительные положения

10.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до  31  декабря 2025  г. включительно. В случае, если ни одна из Сторон не изъявила письменного желания расторгнуть договор, он считается пролонгированным. Количество пролонгаций не ограничено.
10.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и вступают в силу после подписания обеими сторонами.
10.3 В случае изменении реквизитов, Стороны обязуются письменно извещать друг друга о таких изменениях в 10- дневный срок. В противном случае сообщения, переданные по последнему известному адресу, считаются переданными надлежащим образом.
10.4. Все уведомления, сообщения, деловая переписка, акты сверки и иная документация по настоящему Договору направляются сторонами в отсканированном виде по электронной почте, а оригиналы по почте заказным письмом с уведомлением, либо простым письмом в зависимости от вида документа. Сообщения направляются по следующим телефонам и электронным адресам:
а)	в адрес ИП Трухачев Р.А. по тел. +7(910) 348-27-30  и по e-mail: rtruxachev@mail.ru
           б) в адрес
Вся вышеперечисленная переписка (документы, уведомления, сообщения, деловая переписка, акты сверки и иная документация), отправленные сторонами друг другу вышеуказанным способом, признаются сторонами официальной перепиской в рамках настоящего Договора и имеют юридическую силу.
10.5. Вся информация, полученная сторонами в рамках настоящего Договора, включая информацию о финансовом положении Сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передачи третьим лицам, как в период действия настоящего Договора, так и по окончании его действия.
10.6. Если иное не предусмотрено законом, заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или сделка связывает наступление гражданско-правовых последствий для другого лица, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения ему или его представителю.
Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.
Юридическое лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.
11. [bookmark: bookmark11]Адреса и реквизиты сторон
	Поставщик;
	Покупатель:

	Индивидуальный предприниматель Трухачев Роман Александрович

	ИНН 366520095670
ОГРНИП: 325366800010701

	ИНН

ОГРН

	Р/С 40802810120000553624
	Р/С

	Банк: ООО "Банк Точка"

	К/с 30101810200000000593
	к/с

	БИК 044525104
	БИК

	394077, РОССИЯ, Воронежская, Воронеж, Улица Генерала Лизюкова, д. 46, квартира 194
	Юр.адрес :

	+7(910) 348-27-30
[bookmark: _GoBack]E-mail: rtruxachev@mail.ru
	+7
e-mail:

от имени  Поставщика					       от имени Покупателя

ИП			Трухачев Р.А.

______________________________________			       _________________________________________________________

М.П.							       М.П.